[bookmark: _GoBack]

1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.12.2017 г.  № 2255-н

О создании Совета по инвестициям при главе
Марксовского муниципального района
Саратовской области

	В целях создания благоприятных условий для привлечений инвестиций и адаптации инвесторов на территории Марксовского муниципального района в соответствии с постановлением Губернатора Саратовской области от 22 февраля 2007 года № 26 «О создании Совета по инвестициям при Губернаторе Саратовской области», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Создать Совет по инвестициям при главе Марксовского муниципального района Саратовской области, утвердив его в составе согласно приложению № 1.
	2.Утвердить Положение о Совете согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	3. Признать утратившим силу:
-постановление администрации Марксовского муниципального района Саратовской области от 23 июня 2014 года  № 1390-н «О создании Совета по инвестициям при главе администрации Марксовского муниципального района Саратовской области»;
- постановление администрации Марксовского муниципального района Саратовской области от 27 января 2015 года № 169-н «О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального района от 23 июня 2014 года  № 1390-н».
	4.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района, инвестиционном портале Марксовского муниципального района.
	5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.А. Мазанову.

Глава Марксовского
муниципального района			          		                   Д.Н. Романов

Приложение  № 1
[bookmark: Par131]к постановлению администрации Марксовского муниципального района
                                                                   от  14.12.2017 г.  № 2255-н
Состав
Совета по инвестициям при главе Марксовского муниципального района Саратовской области

	Романов Д.Н.
	-
	глава Марксовского муниципального района, председатель Совета;

	Мазанова О.А.
	-
	заместитель главы администрации Марксовского муниципального района, заместитель председателя Совета;

	Гальстер А.О.
	-
	консультант отдела экономики управления экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Байбиков И.В.
	-
	председатель Марксовского отделения «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию);

	Косарев Н.А.

Курдюкова Т.А.

Насонова С.Л.

	-

-

-
	председатель комиссии по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности Собрания муниципального района (по согласованию);
заместитель начальника аналитического отдела Межрайонной ИФНС России № 7 по Саратовской области (по согласованию);
директор ГКУ СО «ЦЗН г. Маркса» (по согласованию);

	Солдатова В.В.
	-
	начальник управления экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района;

	Сергеева А.Ю.
	-
	председатель Совета предпринимателей Марксовского муниципального района (по согласованию);

	Цыбульский О.В.
	-
	гглава муниципального образования город Маркс Саратовской области (по согласованию);

	Фохрединов Н.К.
	-
	начальник управления земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района;

	Шевела В.В.

Шевела В.В.
	-

-
	начальник управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района;
начальник управления сельского хозяйства администрации Марксовского муниципального района;

	Шамин В.А.
	-
	руководитель Марксовского отдела управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области         (по согласованию);

	Шепелева Е.В.
	-
	начальник отдела экономики управления экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района.

Заместитель главы администрации
муниципального района                                                       О.А. Мазанова

Приложение № 2
к постановлению администрации Марксовского муниципального района
                                                                   от  14.12.2017 г.  № 2255-н

Положение
о Совете по инвестициям при главе
Марксовского муниципального района Саратовской области

1. Общие положения
1.1. Совет по инвестициям при главе Марксовского муниципального района Саратовской области (далее – Совет) создается в целях перспективного развития экономики муниципального района, создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, проведения последовательной работы в сфере инвестиционной деятельности, технической и территориальной адаптации конкретных инвестиционных проектов в Марксовском муниципальном районе Саратовской области.
1.2. Совет является совещательным органом, обеспечивающим согласованное взаимодействие органов местного самоуправления, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти по Саратовской области, индивидуальных предпринимателей, общественных объединений предпринимателей, юридических лиц независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, в целях реализации инвестиционных проектов на территории Марксовского муниципального района (далее - района).
1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Саратовской области, правовыми актами Губернатора области, органов государственной власти области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Марксовского муниципального района, а также настоящим Положением.
2. Задачи Совета
2.1. Основными задачами Совета являются:
 - содействие созданию благоприятных экономических, финансовых, организационных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального района;
 - оказание содействия в реализации важных для экономики района инвестиционных проектов и подготовка предложений по их поддержке, включая разработку вариантов предоставления гарантий, льгот и преференций инвесторам;
 - анализ деятельности органов местного самоуправления, взаимодействующих с субъектами инвестиционной деятельности, по вопросам устранения административных барьеров;
 - разработка рекомендаций органам местного самоуправления поселений района, взаимодействующим с субъектами инвестиционной деятельности, подготовка предложений по устранению административных барьеров, препятствующих реализации инвестиционных проектов на территории района, и совершенствованию административных процедур при реализации инвестиционных проектов в районе;
 - оказание содействия в создании необходимых условий для рационального размещения производительных сил на территории района.

3. Функции Совета
3.1.Основными функциями Совета по инвестициям являются:
 - рассмотрение инвестиционных проектов, планируемых к осуществлению на территории района, а также рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в их реализации;
 - адаптация инвестиционных проектов на территории района с рассмотрением вопросов по предоставлению земельных участков и технических условий;
 - анализ проблем в процессе реализации инвестиционных проектов;
 - разработка предложений в пределах установленной компетенции по совершенствованию нормативных правовых актов, регулирующих инвестиционную деятельность, финансово-кредитную и налоговую политику области в отношении инвесторов, а также политику в области имущественных отношений;
 - рассмотрение механизмов стимулирования роста инвестиционной активности и привлечения средств инвесторов для развития экономики района;
 - подготовка предложений по организации эффективного взаимодействия субъектов инвестиционной деятельности органами местного самоуправления муниципального района;
 - анализ факторов, влияющих на развитие инвестиционной деятельности;
 - рассмотрение вопросов о целесообразности внесения на рассмотрение главе муниципального района проектов муниципальных программ в части развития инвестиционной деятельности на территории района;
 - подготовка предложений о размещении конкретного инвестиционного проекта на основании предложенного бизнес-плана, в котором отражаются основные параметры, такие как месторасположение земельного участка, а также необходимые технические условия, объем инвестиционных затрат, число рабочих мест, ожидаемые налоговые поступления в местный бюджет, льготы и преференции в отношении инвестиционного проекта;
 - рассмотрение и согласование презентационных материалов, содержащих информацию по инвестиционной деятельности на территории района, для представления отечественным и зарубежным инвесторам;
 - разработка предложений по приоритетным направлениям развития района и координация финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях;
 - рассмотрение проекта плана создания инвестиционных объектов и объектов необходимой транспортной, энергетической, социальной и другой инфраструктуры муниципального района, а также регламента его корректировки с учетом потребностей инвестиционных проектов.

4. Полномочия Совета
4.1. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
- запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от федеральных органов власти, органов государственной власти области, органов местного самоуправления, а также предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, в пределах установленной компетенции;
- образовывать временные комиссии, рабочие группы, экспертные советы для подготовки и анализа предложений по отдельным проблемам;
 - направлять предложения органам местного самоуправления поселений по вопросам выполнения требований федерального, областного законодательства, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления района в сфере регулирования инвестиционной деятельности;
 - приглашать на свои заседания по согласованию представителей предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, а также представителей федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, общественных объединений, научных учреждений и организаций, не входящих в его состав.

5. Организация деятельности Совета
5.1.Председателем Совета является глава Марксовского муниципального района Саратовской области, который руководит его деятельностью.
5.2. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
5.3. Заседания Совета проводятся председателем или его заместителем.
5.4. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал. Сведения о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания доводятся до членов Совета, секретарем Совета, не менее чем за неделю до проведения заседания.
5.5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета, а в его отсутствие - заместителем председателя, председательствующем на заседании Совета.
5.6. Особое мнение члена Совета, голосовавшего против принятого решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению Совета. Члены Совета участвуют в его заседаниях согласно их компетенции и отраслевому направлению деятельности по рассматриваемым инвестиционным проектам.
5.7. Решения Совета доводятся до исполнителей и других заинтересованных организаций в части, их касающейся.
5.8. Ответственным органом за подготовку материалов (заключений по инвестиционным проектам, протоколов, решений) и проведение заседаний Совета является управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района Саратовской области.

Заместитель главы администрации
муниципального района                                                       О.А. Мазанова

\\192.168.0.123\машбюро\2017\Постановления\декабрь\Pt13 051217 №2255-н.docx